Ante la Profesión de Fe Racionalista emitida por algunos jóvenes el 9 de julio de 1872, el Vicario
de Montevideo consultó a la Santa Sede la forma canónica de proceder en el caso de que quisie-
ran ser padrinos de bautismo o recibir el matrimonio canónico.
La respuesta, del secretario de la Congregación para la Universal Inquisición, además de las
indicaciones acerca de los interrogantes presentados, aprobaba la actuación de Mons. Vera en el
asunto.

Iltris. ac Rme. Domine uti frater. Perpensis ab Emis. Patribus una mecum Inquisitoribus
Generalibus litteris Ampl. Tuae quibus exponitur quid ipsa egerit hucusque ad impedienda
damna quae fideli populo obvenire possent ex evulgatione errorum facta ab illa rationalistarum
juvenum manu qui miserrime Dogmata catholicae fidei abjicere ac oppugnare audent, ac
praeterea quaeritur quo modo se gerere debeat relate ad eorum matrimonia ac patrinatus
officium, haec ex mente ejusdem Sacri Ordinis Tibi significanda habeo. In primis agnoverunt
laudandum esse Tuum zelum ac sollicitudinem qua per pastoralem epistolam salutare munimen
fidelibus suppeditare haud neglexisti contra horrenda errorum monstra. Insuper bene Te gessisse
edixerunt dum a patrini munere ejusmodi fidei catholicae perduelles repellendos esse
demandasti; quod quidem juxta canonicas praescriptiones interest ut accurate servetur usque
dum per publicam retractationem ac damnationem errorum scandalum reparaverint ac cum
Ecclesia vere reconciliaverint. Relate autem ad matrimonii celebrationem, curandum Tibi erit
qua consiliis, qua monitis, ut antequam illud contrahatur, publice retractentur errores ab iis qui
illos publice professi sunt. Quod si id omnino obtineri nequeat, et gravia incommoda prudenti
Tuo judicio imminere praevideas, agendum Tibi erit cum praedictis errantibus tamquam cum
haeterodoxis; scilicet cavendum erit de consuetis cautionibus quoad catholicam prolis utriusque
sexus educationem, et liberum partis fidelis suae religionis exercitium, ac mandandum parochis
ut simplicem adsistentiam praebeant extra Ecclesiam et absque ullo ritu ac ecclesiastica
caeremonia. Ceterum ut tutius in hujusmodi negotio procedatur ipsi parochi erunt monendi ut
in singulis casibus Episcopum consulant.

Hisce ex munere perscriptis, impensos animi mei sensus testatos Tibi facio, ac fausta
omnia adprecor a Domino.

 Ampl. Tuae
Addictissimus uti Frater

C. Card. Patrizi
Romae die 22 Septembris 1872

42 b

Carta Pastoral de Mons. Jacinto Vera del 12 de febrero de 1873; El Mensajero del
Pueblo, año III. t. V. n.º 168, jueves 13 de febrero de 1873, 97-101, lo referido p. 100.